
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
3
 1

0
:4

8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Martin Rys 

Číslo studenta:  E20882 

Název bakalářské práce:  Dopady novely daňového řádu na průběh daňového řízení 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat možné dopady novely daňového řádu na průběh daňového 

řízení. Bude zkoumán daňový řád a jeho novelizace, která je účinná od roku 2021. Práce 

nahlédne na tuto problematiku z pohledu správce daně a zaměří se zejména na kontrolní 

postupy. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce zkoumá novelu daňového řádu a její dopady na průběh daňového řízení, pozornost je zaměřena 

zejména na kontrolní postupy a obsahuje šest kapitol. Za úvodní kapitolou jsou popsány základní pojmy daňového 

řádu, následuje charakteristika daňového řádu v kontextu provedených změn. Poté je provedno výzkumné šetření 

dopadů těchto změn, shrnutí výstupů a závěr. Autor se v práci zabývá novelou daňového řádu a souvisejícími 

dopady na průběh daňového řízení. K bližšímu zkoumání byly zvoleny kontrolní postupy. Je nutné konstatovat, 

že se jedná o značně specifické a úzce profilované téma, což se odráží v dostupnosti zdrojů a nakládání s nimi. 

Zásadním zdrojem je v tomto případě související legislativa, což je (mj.) příčinnou 18% shody, kterou vykazuje 

systém Stag. I s ohledem na víceméně vhodné zacházení se zdroji lze tvrdit, že práce není plagiátem. Text 

bakalářské práce je otevřen definováním souvisejících pojmů, následuje charakteristika daňového řádu a 

souvisejících změn. Autor zde prokazuje, že problematice věnoval dostatečnou pozornost, popis je dostačující. 

Text pokračuje popisem metod a formulací výzkumných otázek. Kromě analýzy dostupných zdrojů zvolil autor 

(s ohledem na naplnění cíle práce) adekvátní metodu polostrukturovaného rozhovoru se zaměstnanci finančních 

úřadů ve Středočeském kraji. Zde oceňuji práci v terénu spojenou se sběrem dat, která jsou potom v práci celkem 

srozumitelně prezentována. Shrnutí výzkumného šetření potom podává vhodně, i když možná příliš stručně, 

odpovědi na výzkumné otázky. I přes zmíněná pozitiva lze vytknout, že získaná data mohla být konfrontována se 

zkoumanými změnami pečlivěji. Tedy věnovat tomuto více prostoru. Bakalářská práce je po formální stránce 

víceméně bez závažnějších pochybení. Chválím samostatnost autora. Je ale třeba upozornit na občasné překlepy a 

ojedinělé gramatické nedostatky. Stylistika je až na některé drobnosti v pořádku, struktura je standardní. Práci na 

základě uvedeného doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 18%. Lze uvést, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Vysvětlete podrobněji, proč někteří respondenti nesouhlasí s urychlením daňové kontroly. 

2. Co myslel respondent č. 5 v otázce č.15 nasazením sankčních mechanismů? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 18.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


